Intelieximus autem, quod Marsilienses beneficium, quod a dilecto principe nostro Arcla-

tensi archiepiscopo tenebant, comiti Provincie in concambium dederint, cum nec nostrum

vel archiepiscopi consensum unquam in hac re habuerint. Unde quoniani hec comu-

tatio inanis est et ipso iure irritatur, eam imperiali auctoritate cassamus, precipientes

ne aliquod in illo beneficio archiepiscopo fiat impedimentum et iilud ad alterius non

transferatur dominium.

170. DONATIO CIRCULI DUCIBUS
BOEMIAE INDULTA.

1158. lan. 18.

SintimuR e.T mdncfraplio fnhularii Vindohoncnsix, quod desrripsif rir d. Kchr Mar-

hnrfimsis. Cf. Gr.sfa Friderici l. III, r.. 14 (13) cd. Waifz p. 14C>. — Sfnnipf, licg. 379rt. 15

(P. dcesf.)

(C.) 1 In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus divina favente clementia

imperator Romanorum augustus. | Cum tam lege natur^ quam scripta bonum operari

moneamur ad omncs, precipue eos, qui in amniinistratione imperii et rei public? veraci

consilio et indefesso laboris studio nobis assistunt et pro gloria imperii propaganda 20

strennuissime decertando omnibus inimicorum incursibus et quibuslibet periculis sese

obiciunt, specialis prerogativa honoris sublimare dignum duximus, ut dc virtutum pre-

miis et gloria coron^ diffidere non debeant qui legitime certaverint. Noverit igitur

omnium Christi imperiique nostri fidelium tam presens ^tas quam successura posteritas,

qualiter nos Wadizlao illustri et strennuissimo duci Boemorum ob insignia servicii 25

ac devotionis tam eius quam omnium Boemorum merita honoris insigne, quo avus

et ceteri progenitores eius duces Boemi? beneficio imperialis excelienti? ceteris

ducibus prcmincbat, circulum videlicet gestandum concessimus ct por eum omnibus

successoribus" suis in perpetuum. Decernimus itaque et inrefragabiii lege statui-

mus, ut liceat prefato duci Boemi^ "Wadizlao illis temporibus, quibus nos coronam et 30

diadema glori^ portamus, in nativitate domini videlicet et in pascha et in penthecosten.

circulum portare, et amplius in festivitate videlicet sancti Venzelai et sancti Adel-

berti, eo quod illas soliempnitates propter patronos suos raaiori reverentia et celebri-

tate tota Boe[m]ia veneretur. Sicut itaque celebratio'' et impositio coron? nostr^ non

debct fieri nisi per nianus archiepiscoporum et episcoporum, ita prefato duci Boemie 35

a nullo liom[inJum circulus imponatur nisi a dilecto nostro Daniele venerabili Pragense

episcopo et lohannc Olumucense episcopo eorumque successoribus. Quod si forte

Olumucensis dofuerit, nichilominus Pragensis pro sede et dignitate excellentiori vices

compleat amborum ; similitor autem Olumucensis, si forte Pragensis defuerit. Ad hec

predicto duci Boemi? et successoribus eius addimus et concedimus censum de terra 40

Polohie. quem antecessores eius duces Boemie a Polonia retro temporibus accipere

170. ») his scripliim or. **) cebratio or.
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solebant. Ut auteni h§c nostra donatio et constitutio supranoniiuato duci Wadizlao
karissimo nostro eiusque successoribus omni terapore rata et inconvulsa permaneat,

presentem inde paginam conscribi et sigillo nostro insigniri iussimus, adhibitis ydoneis

testibus, quorum nomina h§c sunt: Eberhardus Salzburgensis archiepiscopus, Wic-
5 mannus Magdeburgensis archiepiscopus, Hertwicus Ratisbonensis episcopus, Eberhardus
Bambergensis episcopus, Cunradus Patauiensis episcopus, Otto Frisigensis episcopus,

Daniel Pragensis episcopus, Heinricus dux Austri^, Fridericus dux Sueuorura, Lude-
wicus lantgravius Duringi^, Adebertus marchio Saxonie, Otto marchio Missencnsis,

Otto et Fridericus palatini comites.

10 i; Signum domni Friderici Romanorum imporatoris invictissimi. 11 (M.)

Ego Reinaldus cancellarius vice Arnaldi Magontini archiepiscopi et archican-

cellari[i] recognovi. (SI.)

Dat. Ratisbone XY. Kal. Fcbr. indictione V, anno dominice incarnationis MCLVII,
regnante domno Fridericho Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius VI,

15 imperii vero III.

171. J.EGATIO ITALICA.
(1158. in.)

Sacrammtnm Ifalirorum, r/uod rxrijerunt Rrinaldm^ ranreJhirius r.t Ofto pnlatinus

comrs Ir.fjafi, Rr.rvavrrunf Grnfa Fridrrici l. III, r. 20 (lf>J: r.r rdifionr Waifsli p. 1.^>2

20 illiid rr.prtimna. (P. 1011.)

Ego iuro, quod ammodo inantea ero fidelis domino meo Friderico'' Romanorum^'

imperatori contra omnes homines, sicut iure debeo domino et imperatori, et adiuvabo

eum retinere coronam imperii et omnem honorem eius in Italia, nominatim et specialiter

civitatem N.*" et'' quicquid in ea iuris habero debet. vel in omni virtuto comitatus vel

25 episeopatus N. Regalia sua ci non aufcram ibidem nec" alibi, ct si fuerint ablata, bona

fide recuperare et retincro adiuvabo. Noque in consilio ero nec' in facto, quod vitam

vel mombrum vel honorem suum perdat vel mala captione tcneatur. Omnc mandatum

eius, quod ipso mihi fecerit per se vel per epistolnm suam'' aut por legatum suum

de faeienda iusticia, fidelitcr obsorvabo, et illud audire vel rocipore vel cnmplere